
         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 QUARTA-FEIRA, 16 DE NOVEMBRO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1054 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 1                                                                       Início 
     

 ATOS DO PODER EXECUTIVO   

 

 
PORTARIA Nº 199/2022 - GM 

   
 

“Concessão de diárias” 

O Senhor WILSON AKIO ABE, Prefeito Municipal de Quarto 

Centenário, Estado do Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e 

pelo Decreto Municipal n.º 1070/2018. 

 

R E S O L V E: 

 

I - Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 

BENEFÍCIARIO DESTINO DATA 
INÍCIO 

DATA FIM QT FINALIDADE LEGENDA VALOR 

WILSON AKIO 
ABE 

CURITIBA-PR 07/11/2022 
 

09/11/2022 2 REQUERIMENTO DE 
DIARIA COM  
FINALIDADE DE VIAGEM 
A CURITIBA-PR PARA 
TRATAR DE ASSUNTOS 
DESSA MUNICIPALIDADE 

“I” 500,00 
 

Complementação da Portaria 195/2022 datada de 07/11/2022 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

 
PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 

Quarto Centenário - Paraná, 11 de Novembro de 2022. 
  
 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 QUARTA-FEIRA, 16 DE NOVEMBRO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1054 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 2                                                                       Início 
     

 
PORTARIA Nº 200/2022 - GM 

   
 

 
“Concessão de diárias” 

 

 

O Senhor WILSON AKIO ABE, Prefeito Municipal de Quarto 

Centenário, Estado do Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e 

pelo Decreto Municipal n.º 1070/2018. 

 

R E S O L V E: 

 

I - Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 

BENEFÍCIARIO DESTINO DATA 
INÍCIO 

DATA FIM QT FINALIDADE LEGENDA VALOR 

WILSON AKIO 
ABE 

CAMPO 
MOURÃO-PR 

11/11/2022 
 

11/11/2022 1 REQUERIMENTO DE 
DIARIA COM  
FINALIDADE DE VIAGEM 
A CAMPO MOURÃO – PR 
PARA PARTICIPAR DA 
ASSEMBLEIA 
EXTRAORDINARIA 
CONVOCADO PELO 
PRESIDENTE DA 
COMCAM E 
CONDESCOM 

“R” 200,00 
 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

 
PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 

Quarto Centenário - Paraná, 11 de Novembro de 2022. 
  

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

 
 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 QUARTA-FEIRA, 16 DE NOVEMBRO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1054 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 3                                                                       Início 
     

 
PORTARIA Nº 201/2022 - GM 

 
 

“Concessão de diárias” 

O Senhor WILSON AKIO ABE, Prefeito Municipal de Quarto 

Centenário, Estado do Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e 

pelo Decreto Municipal n.º 1069/2018. 

R E S O L V E: 

 

I - Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 

BENEFÍCIARIO DESTINO DATA 
INÍCIO 

DATA FIM QT FINALIDADE LEGENDA VALOR 

ROGERIO 
PEREIRA DA 
SILVA 

CAMPO 
MOURÃO-PR 

11/11/2022 
 

11/11/2022 1 REQUERIMENTO DE 
DIARIA COM FINALIDADE 
DE VIAGEM A CAMPO 
MOURÃO – PR 
JUNTAMENTE COM O 
PREFEITO SRº WILSON 
AKIO ABE PARA 
PARTICIPAR DA 
ASSEMBLEIA 
EXTRAORDINARIA 
CONVOCADO PELO 
PRESIDENTE DA 
COMCAM E 
CONDESCOM 

“R” 40,00 

 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

 
PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 

Quarto Centenário - Paraná, 11 de Novembro de 2022. 
  
 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 QUARTA-FEIRA, 16 DE NOVEMBRO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1054 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 4                                                                       Início 
     

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O prefeito Municipal, WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer 
conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 

 
01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 

 
 

a) Processo Nrº                : 191/2022 
b) Licitação Nrº               :           70/2022 
c) Modalidade                :           Processo Dispensa: 
d) Data Homologação  : 11/11/2022 
e) Objeto Homologado : AQUISIÇÃO DE PANETONES EM ATENDIMENTO Á 

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E 
AÇÃO SOCIAL, CONFORME A LEI MUNICIPAL N° 
683/2021. 

 
08.244.0004.2.129. - MANTER E EQUIPAR O CRAS 

08.244.0004.2.019. - MANTER E EQUIPAR A AÇÃO SOCIAL 
04.122.0002.2.006. - MANTER E EQUIPAR A ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL 

 
Fornecedor: JOSÉ PASCHOAL DO PRADO E CIA LTDA 

CNPJ/CPF: 80.710.130/0001-57 
 

LOTE 1 
Valor Total do Lote: 6.182,50 (seis mil, cento e oitenta e dois reais e cinquenta centavos) 

 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 PANETONE COM GOTAS DE 
CHOCOLATE, CONTENDO NO 
MÍNIMO 400 GR, 
ACONDICIONADO EM 
EMBALAGEM INDIVIDUAL, DE 
PAPELÃO, COM DATA DE 
FABRICAÇÃO DO ANO DE 2022. 

ROMANATO UNID. 250 R$ 9,19 R$2.297,50 

2 PANETONE – COM GOTAS DE 
CHOCOLATE, COMPOSTO DE 
FARINHA DE TRIGO, AÇUCAR, 
GOTAS DE CHOCOLATE, 
GORDURA VEGETAL, MANTEIGA, 
GEMA DE OVO, LEITE EM PÓ 
INTEGRAL, EXTRATO DE MALTE, 
SAL, ESTABILIZANTE MONO, 

BEIJO 
BAIANO 

UNID. 300 R$ 12,95 R$3.885,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 QUARTA-FEIRA, 16 DE NOVEMBRO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1054 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 5                                                                       Início 
     

DIGLICERIDEOS DE ACIDOS 
GRAXOS, AROMATIZANTE, 
CONTEM GLUTEN E 
CONSERVADORES PROPINATO DE 
CALCIO, ACIDO ASCORBICO. 
EMBALAGEM PRIMARIA: PACOTES 
PLÁSTICOS TRANSPARENTES, 
ATÓXICOS. EMBALAGEM 
SECUNDÁRIA: ACONDICIONADO 
EM CAIXAS DE PAPELÃO ORIGINAL 
DO FABRICANTE , CONTENDO 500 
GRAMAS. COM DATA DE 
FABRICAÇÃO DO ANO DE 2022. 
PADRÃO DE CODIFICAÇÃO : EAN 
13(CÓDIGO DE BARRAS). 

 
Valor Total Adjudicado e Homologado - R$ R$ 6.182,50 

 
 
 
 

QUARTO CENTENÁRIO, 11 de novembro de 2022. 
 
 
 
 

_________________________ 
WILSON AKIO ABE 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 QUARTA-FEIRA, 16 DE NOVEMBRO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1054 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 6                                                                       Início 
     

ATA DA SESSÃO DE RECEBIMENTO E JULGAMENTO DO 
ENVELOPE CONTENDO OS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO 
REFERENTE O EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 
007/2022-PMQC. 

Aos onze dias do mês de novembro do ano de dois mil e vinte e dois às quatorze horas, no Paço 
Municipal “29 de Abril”, sito Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, centro, na cidade de Quarto 
Centenário/PR, sob presidência da Sra. Dayane Cristina dos Santos, tendo como secretário o Sr. 
Marcelo Perez Maciel e membro o Sr. João Antônio Ferreira da Costa, reuniu-se a Comissão 
Permanente de Licitações designada pela Portaria nº 001/2022-GM, para proceder ao recebimento 
e julgamento do envelope contendo os documentos de habilitação, referente o edital de 
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 007/2022-PMQC, cujo objeto é o CREDENCIAMENTO DE PESSOAS 
JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS NA ÁREA DE “CLÍNICO GERAL” PARA EXECUÇÃO 
DO PROGRAMA ESTRATÉGIA SAÚDE DA FAMÍLIA (ESF) COM JORNADA DE TRABALHO DE 40 
(QUARENTA) HORAS SEMANAIS, JUNTO À POPULAÇÃO CADASTRADA NA ÁREA URBANA VINCULADA A 
UAPSF – UNIDADE DE ATENÇÃO PRIMÁRIA SAÚDE DA FAMÍLIA DA SEDE DO MUNICIPIO DE QUARTO 
CENTENÁRIO/PR. Aberta à sessão pela senhora presidente, foi recebido o envelope da empresa 
SIMPLIFIQUE GESTÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 42.649.290/0001-49 sob 
protocolo nº 557/2022-5 do dia 09/11/2022; | horário: 10:33:19 (conforme etiqueta do protocolo); 
ato continuo foi rubricado o lacre do envelope pela comissão de licitação. Aberta a palavra, não 
houve manifestação. Logo após procedeu-se à abertura do referido envelope, onde o seu 
conteúdo foi rubricado pelos membros da comissão de licitação. Em seguida a comissão analisou a 
documentação enviada de acordo com as exigências editalicias; da analise, verificou-se que a 
empresa SIMPLIFIQUE GESTÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS LTDA apresentou: [1] Prova de regularidade 
para com a Fazenda Municipal do domicílio ou sede do interessado, ou outra equivalente, na forma 
da lei; com data de vencimento de 120 (cento e vinte) dias a contar da data da expedição 
(12/07/2022), sendo assim a certidão encontra-se vigente até a data do dia 09/11/2022 na mesma 
data do recebimento do envelope da empresa conforme protocolo supracitado. Do exposto, a 
comissão JULGA HABILITADA a empresa SIMPLIFIQUE GESTÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS LTDA, inscrita no 
CNPJ nº 42.649.290/0001-49, restando assim apta ao credenciamento. E nada mais havendo, a 
senhora presidente encerrou a sessão às quinze horas, lavrando-se a presente ata, que lida e 
achada conforme, vai assinada pelos integrantes da comissão de licitação. 

 
DAYANE CRISTINA DOS SANTOS  

Presidente 
 
 

MARCELO PEREZ MACIEL  
Secretário 

 
JOÃO ANTONIO FERREIRA DA COSTA  

 Membro 
 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 QUARTA-FEIRA, 16 DE NOVEMBRO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1054 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 7                                                                       Início 
     

 

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO N° 007/2022-PMQC 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 189/2022 
 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 022/2022 

CHAMAMENTO PÚBLICO, que objetiva o CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS MÉDICOS NA ÁREA DE “CLÍNICO GERAL” PARA EXECUÇÃO DO PROGRAMA ESTRATÉGIA 
SAÚDE DA FAMÍLIA (ESF) COM JORNADA DE TRABALHO DE 40 (QUARENTA) HORAS SEMANAIS, JUNTO 
À POPULAÇÃO CADASTRADA NA ÁREA URBANA VINCULADA A UAPSF – UNIDADE DE ATENÇÃO 
PRIMÁRIA SAÚDE DA FAMÍLIA DA SEDE DO MUNICIPIO DE QUARTO CENTENÁRIO/PR 

 
EDITAL DE HABILITAÇÃO 

 
 
A Comissão Permanente de Licitações designada pela Portaria Nº 001/2022-GM, comunica 

aos interessados na execução do objeto do Edital de CHAMAMENTO PÚBLICO N° 007/2022-PMQC, 
que após a análise e verificação dos documentos de habilitação, decidiu habilitar a(s) seguinte(s) 
empresa(s): 

 
Data do Protocolo Razão Social CNPJ 
09/11/2022 (Prot. 
557/2022-5) 

SIMPLIFIQUE GESTÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS 
LTDA 

42.649.290/0001-49 

 

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 
Quarto Centenário/PR, 11 de Novembro de 2022. 

 
 

DAYANE CRISTINA DOS SANTOS  
Presidente 

 
 

MARCELO PEREZ MACIEL  
Secretário 

 
JOÃO ANTONIO FERREIRA DA COSTA  

 Membro 
 
 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 QUARTA-FEIRA, 16 DE NOVEMBRO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1054 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 8                                                                       Início 
     

 
 
 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 143/2022-PMQC 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, pessoa jurídica de 
direito público interno, devidamente inscrito no CNPJ/MF sob o Nº. 01.619.104/0001-41, com 
sede administrativa à Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, centro, nesta cidade, neste 
ato representado por seu Prefeito Municipal, o Sr. WILSON AKIO ABE, brasileiro, casado, portador 
da cédula de identidade sob Nº. 3.971.307-1/SESP-PR e inscrito no CPF/MF sob Nº. 539.996.659-
04, residente e domiciliado na Avenida Bandeirantes, nº 444, Centro, no Município de Quarto 
Centenário, Estado do Paraná. 
CONTRATADA: JOSÉ PASCHOAL DO PRADO E CIA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita 
no CNPJ/MF Nº. 80.710.130/0001-57, estabelecida à Av. Bandeirantes, N°. 645, Centro, na 
cidade de Quarto Centenário, Estado do Paraná, neste ato representada por seu 
representante legal, o Sr. IVO PRADO, brasileiro, divorciado, empresário, portador da Cédula de 
Identidade RG Nº. 4.028.030-8/SSP-PR e inscrito no CPF/MF Nº. 801.827.129-15, residente e 
domiciliado na cidade de Goioerê, Estado do Paraná. 

OBJETO: O presente contrato tem como objeto a AQUISIÇÃO DE PANETONES EM ATENDIMENTO 
A SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E AÇÃO SOCIAL, CONFORME A LEI MUNICIPAL N° 
683/2021, conforme as condições estabelecidas no TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 
070/2022 e na proposta firmada pela Contratada, que passam a integrar este instrumento, 
independentemente de transcrição. 
TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 070/2022 

VALOR: O presente contrato tem o valor total, fixo e irreajustável de R$ 6.182,50 (seis mil cento e 
oitenta e dois reais e cinquenta centavos). 

 

PRAZO DE VIGÊNCIA: O presente contrato terá vigência de 03 meses, contados da data de 
sua assinatura, com eficácia legal após a publicação do seu extrato e poderá ser prorrogado 
nos termos da Lei Federal Nº. 8.666/93. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Para o objeto desta aquisição, os recursos previstos incorrerão por 
conta da(s) seguinte(s) dotação(ões) orçamentária(s): 09.011.08.244.0004.2.129.3.3.90.30.00.00. - 
MATERIAL DE CONSUMO;    09.010.08.244.0004.2.019.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE 
CONSUMO        06.006.04.122.0002.2.006.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO.   

FORO: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná. 
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 11 de Novembro de 2022. 

 
 
 
 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 QUARTA-FEIRA, 16 DE NOVEMBRO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1054 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 9                                                                       Início 
     

 

 ATOS DO PODER LEGISLATIVO   

 

 PORTARIA Nº 034/2022/CM 
  

 

 O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE QUARTO CENTENÁRIO, 

ESTADO DO PARANÁ, SENHOR VALDIR ALVES DE OLIVEIRA, no uso de suas atribuições legais e 

regimentais, que lhes são conferidas por lei, RESOLVE: 

 
I - CONCEDER FÉRIAS, a Servidora ROSANGELA APARECIDA 

VIEIRA, lotada na Secretaria da Câmara Municipal, Cargo de Assistente Administrativo, Provimento 
Efetivo. Para gozá-las a partir de 25 de outubro a 08 de novembro de 2022, referente período 
aquisitivo 2021/2022, devendo reapresentar-se ao trabalho no dia 09 de outubro de 2022. 

 
II - Esta portaria, ressalvado o disposto no item I, entra em vigor na 

presente data. 
 
CUMPRA-SE 
PUBLIQUE-SE 
REGISTRE-SE 

 
Edifício da Câmara Municipal de Quarto Centenário, Estado do Paraná, 

em 25 de outubro de 2022. 
 
 
 

VALDIR ALVES DE OLIVEIRA 
PRESIDENTE 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 QUARTA-FEIRA, 16 DE NOVEMBRO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1054 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 10                                                                       Início 
     

 

  

PORTARIA Nº 035/2022/CM. 

 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE QUARTO 

CENTENÁRIO, ESTADO DO PARANÁ, SENHOR VALDIR ALVES DE OLIVEIRA, no uso de suas 
atribuições legais e regimentais, RESOLVE: 

 
I - Não haverá expediente na Câmara Municipal de Quarto Centenário, 

Estado do Paraná, nos dias 14 e 15 de Novembro de 2.022. 
 

14 de Novembro, Ponto Facultativo. 

15 de Novembro, Proclamação da República. 

 

II - Esta portaria entra em vigor na presente data, revogando as 

disposições contrarias. 

 

CUMPRA – SE 

REGISTRE – SE 

PUBLIQUE – SE 
 
Edifício da Câmara Municipal de Quarto Centenário, Estado do Paraná, 

em 11 de novembro de 2.022. 
 

 
 
 

VALDIR ALVES DE OLIVEIRA 

PRESIDENTE 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 QUARTA-FEIRA, 16 DE NOVEMBRO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1054 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 11                                                                       Início 
     

  

PORTARIA Nº 036/2022/CM. 

 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE QUARTO 

CENTENÁRIO, ESTADO DO PARANÁ, SENHOR VALDIR ALVES DE OLIVEIRA, no uso de suas 
atribuições legais e regimentais, RESOLVE: 

 
I - Não haverá Sessão Ordinário na Câmara Municipal de Quarto 

Centenário, Estado do Paraná, no dia 14 de Novembro de 2.022. 
 
II – Devido ao Ponto Facultativo do dia 14 de novembro de 2022, a 

Sessão Ordinária, será realizada no próximo dia 16 de novembro, às 20:00 horas na Sede da 
Câmara Municipal. 

 

III - Esta portaria entra em vigor na presente data, revogando as 

disposições contrarias. 

 

CUMPRA – SE 

REGISTRE – SE 

PUBLIQUE – SE 
 
Edifício da Câmara Municipal de Quarto Centenário, Estado do Paraná, 

em 11 de novembro de 2.022. 
 

 
 
 

VALDIR ALVES DE OLIVEIRA 

PRESIDENTE 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 QUARTA-FEIRA, 16 DE NOVEMBRO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1054 
 
 
 
  
 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 12                                                                       Início 
     

 

 

NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE TRANSFERENCIA DA UNIÃO 

 

 

 

 

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, notifica a Câmara Municipal, aos Partidos 
Políticos e as Entidades Empresariais com sede neste Município que, em cumprimento ao art. 2º da 
Lei nº. 9.452/97 que os recursos provenientes da União, encontram-se registrados em sistemas de 
gestão, cujos, registros podem ser conferidos no portal de transparências, aba Execução (Receita) 
Grupos: 1. Receitas Correntes e 2. Receitas de Capital – sub grupos 1.7.1 Transferências da União e 
de suas Entidades e 2.4.1 Transferências da União e de suas Entidades. 
 
OBS. Eventuais dúvidas contatar o setor financeiro da Municipalidade 
Quarto Centenário, Estado do Paraná. 

 

 

 

 

 

WILSON AKIO ABE 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 
CARLOS AUGUSTO DA SILVA 

Secretário Municipal da Fazenda Interino 
 
 


		2022-11-16T16:03:20-0300
	MARCOS ANTONIO DA SILVA DE CRISTO:00721477925




